

Klas Lindblom  
Chefscontroller, Fastighetskontoret  
08 560 39 341  
Klas.Lindblom@ekero.se

Kommunstyrelsen

## **Information om införande av komponentavskrivning i Ekerö kommun**

Dnr KS14/242-049

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar informationen

### **Sammanfattning av ärendet**

Rådet för kommunal redovisning har förändrat sin rekommendation avseende materiella anläggningstillgångar. Avgörande är införande av så kallad komponentavskrivning. Olika delar i anläggningstillgången – en samlad gjord investering – särskiljs med olika avskrivningstider.

Ekerö kommun kommer nu att övergå till komponentavskrivning. Målsättningen är att resultatpåverkan för Ekerö kommun ska bli marginell i likhet med erfarenheter från kommuner som infört komponentavskrivning.

Införandet sker i samarbete mellan ekonomienheten och fastighetskontoret i etapper med start under hösten 2014.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande fastighetskontoret & ekonomienheten, 2014-10-29

### **Ärendet**

Anpassning efter förändringar i lag och i det här fallet förändrade rekommendationer (som är att ses som direktiv att efterleva inom redovisningsområdet), sker i den kommunala administrationen utan att det med nödvändighet rapporteras om förändringar till den politiska ledningen.

Anledningen till att information lämnas i särskilt ärende vid detta tillfälle är att förändringen har en betydande påverkan på synen på livslängden av en investering och bokförda värden av anläggningstillgången. Till det kommer en förändring i gränsdragningen mellan vad som ska anses vara tillkommande utgifter för en befintlig anläggningstillgång, som ska hanteras som en investering, respektive vad som är kostnader för reparation och underhåll som belastar driftkostnaden. Förenklat ska visst underhåll redovisas som en driftkostnad och annat underhåll som ökar prestandan jämfört vad som var fallet vid anskaffningstillfället, redovisas som en investering

Rådet för Kommunal Redovisning, RKR, har i sin rekommendation 11.4 som gäller från räkenskapsåret 2014 gjort förändringar i hur kommuner ska redovisa materiella anläggningstillgångar. Det har införts ett krav på komponentavskrivning - "Förväntas skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter vara väsentlig, ska tillgången delas upp på dessa. Respektive komponent ska skrivas av separat".

Det betyder konkret att till exempel en byggnad får flera olika avskrivningstider beroende på vad som ingår och vad de olika delarnas livslängd förväntas vara. Idag används en och samma avskrivningstid för den aktuella investeringen i byggnaden som helhet.

En förstudie har tagits fram av medarbetare från ekonomienheten, fastighetskontoret och AB Ekerö Bostäder på uppdrag från ekonomichefen och chefen för fastighetskontoret. Slutsatserna i förstudien är:

- att uppdelningen av komponenter i kommunens anläggningar i huvudsak ska vara densamma som den som används i bostadsbolaget.
- att ekonomisystemet behöver kompletteras med visst systemstöd.
- ett behov av viss förstärkt bemanning under en begränsad period för genomförande av delar i förändringsprojektet.
- att projekt införande av komponentavskrivning i Ekerö kommun genomförs i flera etapper.

Etapp 1 avser aktivering med komponentavskrivning av gjorda investeringar under 2014. Nästa etapp omfattar hanteringen av

historiskt gjorda investeringar, dessa kan värderas utifrån väsentlighet i belopp och i tid som återstår i avskrivning. En sådan värdering och gränsdragning kommer att genomföras.

Målsättningen är att resultatpåverkan för Ekerö kommun ska bli marginell i likhet med erfarenheter från kommuner som infört komponentavskrivning.

För genomförande av arbetet har en projektgrupp skapats med representanter från ekonomienheten och fastighetskontort. Projektmedlemmarna besitter redovisnings-, system- och teknisk kompetens. Ekonomichefen och chefen för fastighetskontoret utgör styrgrupp.

Komponentavskrivning innebär också en förändring i den redovisningsmässiga synen på planerat underhåll. Gränsdragningen mellan planerat underhåll inom den driftekonomska budgetramen för och investering kommer att hanteras i nästa budgetprocess.

Klas Lindblom  
Chefscontroller, Fastighetskontoret

Katinka Wellin  
Ekonomichef

**Beslutet expedieras till**

Tekniska nämnden  
Ekonomichef  
Chef fastighetskontoret  
Chefscontroller